¹ In t-xtu autem dicuntur οὐτε, quod est, ares, aviculas, passeres, Græce ὄρνθια. Et sane cur dixisset Moyses gallinas mundas ? cum sit utique

jubentur offerri ? In duobus ergo agnis, duo Christi significantur adventus, in quibus credere oportet, ut emundari a lepra peccatorum prius mereamur, unum cum venit et passus est, aliud quo est venturus in gloria. Sed vitulum, inquit, offerat : hoc animalium genere, gentes crucis Christi jugo subjugandas esse demonstrat. Duæ gallinæ animalia indicare videntur et carnem. Sed unam, inquit, gallinam occides, alteram aqua ablues, et dimittes. Caro utique in passione jubetur occidi : anima vero quæ per naturam æternæ morti videtur esse subjecta, abluta aqua baptismatis a criminibus relaxari.

IX. Sed et lignum, inquit, cedrinum. Impetrabile hoc ligni genus esse, nemo est qui nesciat. Ergo per cedrum, incorruptam mentem et stabilem B fidem voluit ostendit : hyssopum autem preces orationesque demonstrat. Sed et coecum, scilicet martyri gloriam manifestat. Qui mediocris est, ait, quod valet offerat : id est, si quis non omnes divitias cœlestium est charismatum consecutus, vel potest etsi minimum Deo devotionis suæ deportare obsequium. Ut si virginitatem quis observare non potuit, unius conjugis saltem castum cubile custodiatur : vel qui martyri tropæum non valuit reportare, fugæ se præsidii Deo servet invictum. Et olei, inquit, tortulam offerat, utique misericordiæ gratiam : etiam si clarissimam sanctimoniac facem præferre non valuit, lucernam saltem fidei non extinguat. Videtis ergo, dilectissimi fratres, nullam esse tam exiguum spiritualis gratiae paupertatem, quæ ad offerendum sacrificium Deo non quanicunque possit sanctimoniac oblationem offerre.

MONITUM IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

Dicitur a nonnullis esse Chrysostomi, quanquam nec ejus sit. Certe ut Hieronymum auctorem non habere sentias, quanquam res clamat ipsa, satis abunde fuerit hanc cum Hieronymiana expositione in epistola 21, ad Damasum contendisse. Hic præterea num. 2 duas alias parabolæ, de ove et de muliere, contexto ordine supra a se ait recitatas, quas nunquam est proprio opere S. Doctor interpretatus.

EPISTOLA XXXV,

SEU HOMILIA DE DUOBUS FILIIS, FRUGI ET LUXURIOSO.

I. Omnium quidem de Scripturis questionum absolutio illi soli ita ut est, est nota, qui dixit : *Ego sum veritas* (*Joan. xiv. 6*). Nos autem oportet pia voluntate accedere, et speciali sensu ad inquisitionem divinarum Scripturarum : scientes quod si aliquod vere invenerimus bonum desiderium mentis attentæ Deo, inter fines beatitudinis ejus erimus : de qua dicitur : *Beatus vir qui implevit desiderium suum* (*Psal. cxxvi. 5*). Qualis autem sit hujus concupiscentiæ species, adjectio beatitudinis facile declarat audire volentibus, id est prudenter audientibus. Quod si non potuerimus ad plenam veritatis ipsius intelligentiam pervenire,